Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 05/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA DO CURSO SUPERIOR DE
TECNOLOGIA EM BANCO DE DADOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

Resultado dos recursos contra o parecer da análise da documentação apresentada pelos candidatos(as)
concorrentes às vagas de pessoas com deficiência.

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da Comissão Avaliadora,
torna público o resultado dos recursos contra o parecer da análise de documentos de pessoas com deficiência do
Edital supracitado, conforme Tabela 1.

Tabela 1 – Resultado dos Recursos contra o parecer da análise da documentação apresentada pelos
candidatos(as) concorrentes às vagas de pessoas com deficiência.

Nome completo CPF Parcial
Modalidade da
Concorrência

Solicitada*
Parecer do Recurso

Modalidade da
Concorrência
Concedida*

Fábio de Sousa Yoshinaga ***.243.903-** PD Deferido(a). PD

* Legenda:
AC: Ampla Concorrência    PP: Preto ou Pardo
TT: Travesti ou Transgênero    PD: Pessoa com Deficiência
IN: Indígena

Juazeiro do Norte-CE., 09 de maio de 2025.

ORIGINAL ASSINADO
Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113

Presidente da Comissão Avaliadora